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Den 14. juni 2005 fremlagde Justitsministeriet en række initiativer til en forstærket indsat mod 

kriminelle netværk og grupperinger (jf. Retsudvalget, Alm. del – bilag 313, folketingsåret 2004-

05 (2. samling)). 

 

I en pressemeddelelse af samme dato præsenteredes initiativerne således: 

 

”Regeringen vil under ingen omstændigheder acceptere, at bander og andre krimi-

nelle netværk ødelægger vores ellers velfungerende samfund. Der skal sættes hårdt 

ind over for de kriminelle elementer, og de skal stresses på samme måde som rocker-

ne er blevet det.  

 

Der er tale om en indsats på to ben med en meget håndfast del med hurtige og kon-

sekvente reaktioner over for de mest kriminelle og en anden blødere del med krimi-

nalpræventive foranstaltninger over for dem, som endnu kan hjælpes til en kriminali-

tetsfri tilværelse. 

  

Med den håndfaste del tilpasses og udvides rockerindsatsen til at omfatte de krimi-

nelle netværk og grupperinger, der begår alvorligere kriminalitet. Politiet vil i den 

forbindelse inddrage midlerne og erfaringerne fra rockerindsatsen med bl.a. indsam-

ling, bearbejdning og analyse af oplysninger om de kriminelle bander, hvilket vil 

sætte politiet i stand til at målrette efterforskningen mod konkrete bander og bande-

medlemmer.  

 

Den blødere del af indsatsen omfatter forskellige forebyggende indsatser mod de 

utilpassede unge, hvor bl.a. de unges familier og netværk vil blive inddraget for at få 

disse unge ”på rette vej” igen.”  

 

I forbindelse med iværksættelsen af den forstærkede indsats mod kriminelle bander anmodede 

Rigspolitiet politikredsene om at foretage indberetning til Rigspolitiet om de iværksatte foran-

staltninger for så vidt angår ”den blødere del” af initiativerne. 
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På grundlag af disse indberetninger har Rigspolitichefen udarbejdet en rapport vedrørende politi-

kredsenes foranstaltninger af navnlig forebyggende og kriminalpræventiv karakter, der er iværk-

sat over for grupper af yngre personer, som giver anledning til uro og utryghed i lokalområder. 

 

Vedlagt fremsendes til Retsudvalgets orientering 5 eksemplarer af den nævnte rapport. 
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       Lene Espersen                         Jens Kruse Mikkelsen 

 


